
Отдел  Управления образования ИК МО  города Казани  

по Авиастроительному и Ново-Савиновскому районам. 

П Р И К А З  

№ 235 - О           от 7 апреля 2015г. 

 

Об утверждении 

Комплексного плана 

противодействия идеологии 

терроризма в образовательных 

организациях 

Авиастроительного и 

Ново-Савиновского районов 

на 2015-2018 годы 

 

Во исполнение Комплексного плана противодействия идеологии 

терроризма Российской Федерации на 2013-2018 годы, утвержденного 

Президентом. Российской Федерации от 26.04.2013 № Пр-1069, приказа 

Управления образования г. Казани от 30.12.2014 № 1000 «Об утверждении 

комплексного плана противодействия идеологии терроризма на 2015-2018 

годы», в целях недопущения вовлечения учащихся в террористическую и 

экстремистскую деятельность. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый Комплексный план отдела образования 

Авиастроительного и Ново-Савиновского районов по проведению основных 

мероприятий по противодействию идеологии терроризма на 2015 - 2018 годы 

(далее - План). 

2. Руководителям подведомственных образовательных организаций обеспечить: 

2.1.проведение мероприятий с учащимися, воспитанниками образовательных 

организаций в рамках Плана: 

2.2. размещение информации о проведении мероприятий на официальных сайтах 

школ; 

2.3. подготовку и представление (один раз в полугодие) в Отдел образования 

отчётов о ходе выполнения мероприятий Комплексного плана; 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на эксперта отдела 

образования Н.Ш.Зайнуллина 
 

Начальник Отдела образования:           Г.Г.Латышева 
 

Исп.: Н.Ш. Зайнуллин 



Тел.: 522-92-88 


